

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 20 ir 22 straipsniais ir Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos patvirtintomis Periodinės ir papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „Linas Agro Group“ generalinis direktorius Darius Zubas ir finansų direktorius Tomas Tumėnas, patvirtiname, kad, mūsų žiniomis, šiose tarpinėse AB „Linas Agro Group“ 2009-2010 finansinių metų devynių mėnesių konsoliduotose tarpinėse ataskaitose yra teisingai nurodyta verslo plėtros ir veiklos apžvalga, įmonės ir bendra konsoliduotų įmonių būklė kartu su pagrindinių rizikų ir neapibrėžtumų, su kuriais susiduriama, aprašymu.

AB „Linas Agro Group“ generalinis direktorius

Darius Zubas



A handwritten signature in black ink, appearing to be "Darius Zubas", written over a horizontal dotted line.

AB „Linas Agro Group“ finansų direktorius

Tomas Tumėnas

2010 m. gegužės 17 d.

A handwritten signature in black ink, appearing to be "Tomas Tumėnas", written over a horizontal dotted line.

A.V.

AB „Linus Agro Group“ 2009-2010 sezono 9 mėnesių veiklos rezultatai

AB „Linus Agro Group“ – LNA 1 L (NASDAQ OMX Vilnius)

- Grupės įmonių pardavimai siekė 1,056 mln. tonų ir buvo šie tiek didesni, lyginant su atitinkamu praėjusio sezono laikotarpiu (1,031 mln. tonų);
- Eksportas išlieka strategine įmonės veiklos sritimi ir sudarė 78 proc. visos parduotos produkcijos;
- Grupė reikšmingai išplėtė trąšų prekybos apimtį Baltijos šalyse. Paskutiniame veiklos ketvirtyje tikimasi tolimesnio augimo;
- Nejprastai žemos grūdinių kultūrų kainos įtakojo Grupės pelningumą, ypač jos ūkininkavimo veiklą bei prekybą žemės ūkiui skirtais produktais;
- Vasario mėnesį Grupė išplatino naują akcijų emisiją, pritraukdama 91 mln. Lt (įvertinus platinimo kaštus), ir tapo listinguojama bendrove Vilniaus NASDAQ OMX biržoje. Pritrauktos lėšos leis tęsti aktyvią Grupės plėtrą.

Finansiniai Rodikliai

	2009-2010 9 mėn.	2008-2009 9 mėn.
Apyvarta (tonomis)	1 056 910	1 031 343
Pardavimai (litais)	724 791 858	959 662 317
Apyvarta (tonomis) segmentai :		
Grūdai ir aliejinių augalų sėklos	673 628	649 513
Pašarai	294 239	313 764
Prekės ir paslaugos žemės ūkio gamybai	62 536	22 055
Ūkininkavimas	11 885	15 889
Kita	14 622	30 122
Grynasis pelnas, tenkantis Grupei (Litai)	20 295 026	19 911 574

Apžvalga

Devyni 2009-2010 sezono mėnesiai išsiskyrė ypač sudėtingomis verslo sąlygomis, nes rinkoje laikėsi nejprastai žemos grūdinių kultūrų kainos. Grupės pardavimai siekė 724 mln. Lt, ir buvo 24 proc. mažesni, lyginant su 959 mln. Lt, gautais per atitinkamą praėjusio sezono laikotarpį. Šiomis nejprastomis aplinkybėmis Grupei pavyko padidinti bendrąjį pelningumą nuo praeitų metų 5,7 proc. iki 6,6 proc., o taip pat apčiuopiamai viršyti šiuo metu sektoriuje vyraujantį 5,5-6,5 proc. bendrąjį pelningumą. Tačiau šio pasiekimo neužteko, kad būtų galima išlaikyti praeitų metų bendrąjį pelningumą: bendrasis Grupės pelnas siekė 48 mln. Lt ir buvo 12 proc. mažesnis nei 2008-2009 sezono (54,9 mln. Lt.).

Grupės veiklos kaštai siekė 20,6 mln. Lt ir buvo 3 proc. mažesni nei pernai metų atitinkamu laikotarpiu (21,16 mln. Lt). Sąnaudos, susijusios su pirminiu viešu akcijų siūlymu (IPO) siekė 5,16 mln. Lt, iš jų 0,9 mln. Lt sąnaudų Grupė apskaitė veiklos kaštuose ir 4,25 mln. Lt – akcijų prieduose. Vykdydamos konservatyvią rizikos valdymo politiką per ataskaitinį laikotarpį Grupės įmonės suformavo atidėjimus blogoms skoloms (AB „Linus Agro“ – 1 mln. Lt, UAB „Dotnuvos Projektai“ – 2 mln. Lt).

Žemės ūkio produkcijos kainų ir bankų finansavimo mažėjimas neigiamai įtakojo žemdirbių perkamąją galią, o tai savo ruožtu neigiamai paveikė asocijuotų Grupės įmonių veiklą. Ypatingai tai atsiliepė UAB „Dotnuvos Projektai“ rezultatams: bendras konsoliduotas šios įmonės grynas pelnas sumažėjo iki 1,3 mln. Lt (2008-2009 sezono jis siekė 6,3 mln. Lt). Kadangi trečiąjį ketvirtį pardavimai visuomet mažesni, veiklos kaštai neigiamai įtakojo šios įmonės pelningumą.

Nepaisant tam tikrų iššūkių prognozuojame, kad teigiamą poveikį rezultatams turės stiprėjančios Grupės pozicijos prekybos trąšomis veikloje, įgyvendinama investicinė programa, apimsianti naujų produktų įsisavinimą ir geografinę plėtrą. Tikimasi ketvirtojo ketvirčio veiklos rezultatų pagerėjimo asocijuotų įmonių veikloje, dėl augančių pardavimų ir teigiamos subsidijų įtakos turėtų gerėti ir žemės ūkio bendrovių veiklos rodikliai.

Devynių mėnesių veiklos rezultatai

Grūdai ir aliejinių kultūrų sėklos

Tradiciškai didžiausio Grupės veiklos segmento pardavimai per devynis 2009-2010 m. sezono mėnesius sudarė 397,5 mln. Lt (2008-2009 sezono – 540,8 mln. Lt). Buvo parduota 673 628 tonos įvairių grūdinių kultūrų. Pirmaujančios pozicijos atiteko kviečiams (326 896 tonos) ir rapsų sėkloms (162 312 tonos). Miežių kainų kritimas iki intervencinio lygio sąlygojo šios kultūros prekybos apimčių sumažėjimą. Grupė toliau išlieka rapsų prekybos lyderiu, jų prekybos apimtys per ataskaitinį laikotarpį išaugo virš 30 proc.

Pašarai

Pašarinių kultūrų pardavimai siekė 294 239 tonas ir buvo 6 proc. mažesni nei pernai atitinkamu laikotarpiu (313 764 tonos). Didžiausias kritimas fiksuotas cukrinių runkelių išspaudų prekyboje, nes žemos grūdų kainos labai stipriai sumažino šios pašarų gamybai skirtos žaliavos paklausą – pigūs grūdai leido pašarų gamintojams atsisakyti alternatyvių žaliavų. Iš esmės prekyba sausio-kovo mėnesiais šiuo produktu nebuvo vykdoma.

Prekės ir paslaugos žemės ūkio gamybai

Prekės ir paslaugos žemės ūkio gamybai buvo vienas iš sėkmingiausių veiklos segmentų apyvartos ir pelningumo prasme: buvo parduota beveik 3 kartus daugiau trąšų Lietuvoje ir Latvijoje nei pernai tuo pačiu metu, t. y. virš 62 tūkst. tonų. Grupė plečia savo veiklą ir rinkos dalį šiame veiklos segmente, todėl panašių tendencijų tikimasi ir ketvirtajame veiklos ketvirtyje.

Ūkininkavimas

Šis segmentas apima pirminę žemės ūkio gamybą (Grupė valdo 4 žemės ūkio bendroves). Žemės ūkio bendrovių veikla yra viena iš labiausiai paveiktų veiklos sričių, kadangi žemos grūdinių kultūrų ir pieno (ypač žemos jos buvo pirmajame šio sezono veiklos pusmetyje) turi tiesioginės įtakos žemės ūkio bendrovių pelningumui. Bendras įmonių veiklos nuostolis siekė apie 4 mln. Lt, tuo tarpu 2008-2009 m. finansiniais metais įmonės uždirbo 1,4 mln. Lt grynojo pelno. Nepaisant to, manome, kad sektorius metus baigs be nuostolio, kadangi didžioji dalis gaunamų subsidijų bus apskaitoma ketvirtajame ketvirtyje (prognozuojama subsidijų suma – apie 3,8 mln. Lt).

Kita

Iš esmės šio veiklos segmento pardavimuose dominuoja prekyba kietu biokuru. Dėl nepalankios rinkos situacijos ir paklausos nebuvimo sausio-vasario mėnesiais pardavimai beveik nevyko. Segmento pardavimo apimtys krito beveik per pusę, jei lyginsime su praėjusiais metais. Tačiau Grupė tikisi veiklos pagerėjimo 2010-2011 finansiniais metais. Tai susiję su planuojamomis investicijomis į šią perspektyvią veiklos sritį.

Finansiniai kaštai

Dėl krentančių grūdų kainų Grupės poreikis apyvartiniam kapitalui atitinkamai sumažėjo. Tai viena iš pagrindinių priežasčių sąlygojusių finansinių kaštų sumažėjimą. Bankinių palūkanų kaštai sumažėjo nuo 9,9 mln. Lt iki 4 mln. Lt. Panašios tendencijos tikimasi ir ketvirtame šio sezono veiklos ketvirtyje.

Piniginiai srautai

Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos siekė 16,3 mln. Lt, palyginus su 54,9 mln. Lt lyginant su atitinkamu laikotarpiu už praėjusį periodą. Iš esmės tai yra sąlygota atsargų padidėjimu balanso sudarymo datai. Grupei padidinus įstatinį kapitalą, pinigų srautai ataskaitinio laikotarpio pabaigai išaugo 48,7 mln. Lt.

Apie AB „Linas Agro Group“

AB „Linas Agro Group“ yra integruota žemės ūkio veiklą vystanti kontroliuojančioji bendrovė, kuri augina ir parduoda grūdus, aliejines sėklas, pašarines žaliavas bei žemės ūkio aprūpinimo produktus. Ji valdo bendroves Lietuvoje, Latvijoje ir Danijoje. Grupei priklauso augalinės žemės ūkio produkcijos tarptautinės prekybos kompanija Lietuvoje AB „Linas Agro“, grūdų saugyklų valdymo įmonė UAB „Linas Agro“ Grūdų centras KŪB (valdanti grūdų saugyklas Kėdainiuose, Kupiškyje, Joniškyje, Šiauliuose ir Vilkaviškyje), grūdų prekybos įmonė Latvijoje SIA „Linas Agro“, tarptautinė prekybos įmonė Danijoje Rosenkrantz A/S, žemės ūkio paskirties žemių valdymo kompanijų grupė ŽŪB „Landvesta“ bei žemės ūkio bendroves valdanti įmonė UAB „Linas Agro“ Konsultacijos. Įmonių

finansiniai metai prasideda liepos 1 d. Nuo 2010 m. vasario 17 d. AB „Linus Agro Group“ listinguojama biržoje NASDAQ OMX Vilnius.

Kontaktiniai asmenys:

Finansų Direktorius

Tomas Tumėnas

+45 507 393

t.tumenas@linasagro.lt

Atstovė ryšiams su investuotojais

Agnė Barauskaitė

+45 507 346

a.barauskaite@linasagro.lt